
 

Page 1 of 1  
 

 قرار رقم (48) لسنة 2023

 التي قامت بتوفيق أوضاعها  للشركاتبشأن التـرخيص 
 طبقاً للقانون ولائحته التنفيذية وتعديلاتها

 
 iru.gov.kw 

 

 :رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين

 بعد الاطلاع على:

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية، 2022) لسنة 14والقرار رقم ( -
الموافقة المبدئية على تأسيس شركة تمارس نشاط خبير تقييم الأخطار  تمديد بشأن 2023) لسنة 15والقرار رقم (-

 وتقدير الخسائر
يخ  2023) لسنة 11رقم (باجتماعها وبناء على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين  -  ،05/11/2023بتار

 

 قرر ما يلي:
 أولى مادة

 اسم منها : قرين كل المبينة بمزاولة الأنشطة ،هذه المادةالوارد بيانها في التي قامت بتوفيق أوضاعها ركات ـللشرخص يُ 
 

 م اسم المرخص له تصنيف الجهة الأنشطة المرخص لها بمزاولتها

  .1 لوساطة التأمين الوطنيشركة  وطنية نشاط وساطة التأمين -مهن تأمينية 

  .2 لوساطة التأمين ركيأشركة  وطنية وساطة التأميننشاط  -مهن تأمينية 

  .3 شركة نشامي لتقييم المخاطر والأضرار وطنية تقييم الاخطار والخسائر -مهن تأمينية 

ــــــة النشــــــاط  ــــــرخيص مزاول ــــــدة ت ــــــلاث ســــــنوات(وتكــــــون م ــــــرار)ث ــــــاريخ صــــــدور هــــــذا الق ــــــن ت ــــــدأ م ــــــتزم الشــــــ، ، تب ركات ـوتل
ــــــــذكورة  ــــــــرر الرســــــــومباســــــــتيفاء الم ــــــــرخيص  ةالمق ــــــــةالمنظــــــــير منحهــــــــا ت ــــــــدأو  ،زاول ــــــــد تجدي ــــــــاً  هعن ـــــــــرة أخــــــــرى طبق لأي فت
والقـــــــــــرارات وتعـــــــــــديلاتها  في شـــــــــــأن تنظـــــــــــيم التـــــــــــأمين ولائحتـــــــــــه التنفيذيـــــــــــة 2019) لســـــــــــنة 125رقـــــــــــم ( للقـــــــــــانون

 والتعاميم الصادرة عن الوحدة في هذا الشأن.

 ثانيةمادة 

 ويعمل به اعتباراً من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه 
 

 

    
  

 

يخ 2023-11-06 صدر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي

 

 

 

 


